EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2021/SECEL/MT

“EDITAL MOVIMENTAR CULTURA”

1º COMPLEMENTO - RESULTADO FINAL

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante denominada SECEL/MT, torna público,

para conhecimento de todos os interessados, o seguinte complemento de resultado final do Edital N. 01/2021/SECEL/MT.

            Vagas disponíveis por segmento, conforme subitem “2.4 - Plano de Trabalho” do Edital.

ORDEM NOME COMPLETO CIDADE LOCALIDADE SEGMENTO TÍTULO PROPOSTA MÉDIA
TOTAL

RESULTADO FINAL

19 ALDEIR LOPES DE
AQUINO

TESOURO INTERIOR ARTES
VISUAIS

PAISAGENS DE TESOURO 70,67 SELECIONADO

- ANDRESSA CORREA
ALVARENGA

SINOP INTERIOR ARTES
VISUAIS

PINTORAS DO AMANHÃ 82,00 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

19 OZANA ALVES DO
NASCIMENTO DE ABREU

MARCELÂNDIA INTERIOR ARTESANATO PROJETO ARTES E
PINTURAS

79,00 SELECIONADO

- CACILDA APARECIDA
VIEIRA

JUÍNA INTERIOR ARTESANATO OFICINA DE ARTESANATO E
RECICLAGEM “ RODAS DE
BICICLETAS”

83,67 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

5 CLAUDIVAN GONÇALO
RODRIGUES

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

CIRCO O CIRCO NO QUINTAL 59,67 SELECIONADO

- LEANDRO GONÇALO
RODRIGUES

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

CIRCO PERNALTAS - OFICINA DE
PERNA DE PAU

73,00 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

11 RAFAEL ALEXANDRE LIRA CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

CULTURAS
NEGRAS E DE
MATRIZ
AFRICANA

LIVE KREYÒL- TALKSHOW 80,00 SELECIONADO

- AURENILCE LUCIA PINTO CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

CULTURAS
NEGRAS E DE
MATRIZ
AFRICANA

MULHERES NEGRAS
ARTESÃS NA ECONOMIA
DOMÉSTICA

94,00 DESISTÊNCIA
VOLUNTÁRIA

18 MARINEI ROSA DA SILVA TANGARÁ DA
SERRA

INTERIOR ECONOMIA
CRIATIVA

AULA PRÁTICA DE
FABRICAÇÃO DE QUEIJO
ARTESANAL

70,00 SELECIONADO

19 KEVEN FELIPE BECK PRIMAVERA DO
LESTE

INTERIOR ECONOMIA
CRIATIVA

SERIE CONSTRUÇÃO DE
CONTRABAIXO

70,00 SELECIONADO

- MOISÉS FERREIRA ALVES RONDONÓPOLIS INTERIOR ECONOMIA
CRIATIVA

REPERCUSSIVAMENTE 95,33 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

- REGINA ALMIRA DE
SOUZA

JUÍNA INTERIOR ECONOMIA
CRIATIVA

ECONOMIA CRIATIVA - VIVA
COM FLORES

89,00 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

7 ELZIMAR ALVES DE
OLIVEIRA LIMA

VÁRZEA
GRANDE

REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

LIVRO,
LEITURA E
BIBLIOTECA

FADAS NO PANTANAL 53,33 SELECIONADO

- DALADIER CAPOROSSI CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

LIVRO,
LEITURA E
BIBLIOTECA

CONTOS INFANTIS - DE PAI
PARA FILHO

54,67 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

54 JOÃO VÍCTOR
TRAVASSOS DE LIMA

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

MÚSICA SONS CIRCULARES 79,33 SELECIONADO

55 MARCUS VENÍCIUS SILVA VÁRZEA
GRANDE

REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

MÚSICA VIDEOCLIPE DA BANDA
DESHERÓIS (MÚSICA
DITADURA DO CABELO)

79,33 SELECIONADO

56 THIAGO AUGUSTO DE
OLIVEIRA PINTO

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

MÚSICA O VIOLÃO SOLISTA:
COMPOSITORES
BRASILEIROS E LATINO
AMERICANOS

79,00 SELECIONADO

- JEFFERSON ALEXANDRE
CASTILHO

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

MÚSICA APRESENTAÇÃO PACÚ
BOCO

81,33 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

- BEATRIZ VITÓRIA
TRINDADE ALVES

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

MÚSICA "SEMPRE QUERO MAIS" POR
BIA TRINDADE

91,67 DESISTÊNCIA
VOLUNTÁRIA

- ZULMA D'ARRUDA
CASTRO

CUIABÁ REGIÃO
METROPOLITANA
DO VALE DO RIO
CUIABÁ

MÚSICA MINHA ARTE, MINHA VIDA -
ZULMA ARRUDA

81,00 DESISTÊNCIA
VOLUNTÁRIA

8 WILSON VALDEVINO DA
SILVA PEREIRA FILHO

TANGARÁ DA
SERRA

INTERIOR PATRIMÔNIO
HISTÓRICO E
CULTURAL

A CASA DE RONDON DE
TANGARÁ DA SERRA-MT

71,00 SELECIONADO

9 TEIJOLORI KARAJÁ SANTA
TEREZINHA

INTERIOR PATRIMÔNIO
HISTÓRICO E
CULTURAL

A DISSEMINAÇÃO DO INY
RYBÈ COMO AFIRMAÇÃO DA
IDENTIDADE DO POVO INY

69,67 SELECIONADO

- BENEDITO CAMPOS DE
ASSIS

POCONÉ INTERIOR PATRIMÔNIO
HISTÓRICO E
CULTURAL

FAZEÇÃO DE VIOLA DE
COCHO E O TOQUE DA
VIOLA

87,00 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

- LUIS MACIEL PEREIRA
CAMPOS

GUARANTÃ DO
NORTE

INTERIOR PATRIMÔNIO
HISTÓRICO E
CULTURAL

GINGA MENINO 73,33 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

14 LUIZ CARLOS JUNIOR
RODRIGUES DE MIRANDA

JUÍNA INTERIOR POVOS E
COMUNIDADES
TRADICIONAIS

RUBI DOS PALMARES 70,33 SELECIONADO

15 OZIEL APOPI RIKBAKTA BRASNORTE INTERIOR POVOS E
COMUNIDADES
TRADICIONAIS

A IMPORTÂNCIA E
CONTRIBUIÇÃO DA
LITERATURA INDÍGENA
PARA CULTURA E
SOCIEDADE BRASILEIRA.

65,67 SELECIONADO

16 EBERSON GODOFREDO SAPEZAL INTERIOR POVOS E
COMUNIDADES
TRADICIONAIS

AS DIFICULDADADES DO
POVO INDIGENA HALITI
PARECI DURANTE A
PANDEMIA E INTERAÇAO
LOCAL.

62,00 SELECIONADO

- MARIA IMACULADA
CAMBIR SANTANNA

RONDONÓPOLIS INTERIOR POVOS E
COMUNIDADES
TRADICIONAIS

PROJETO WEPOLAR
LITERATURA DINAMISMO  E
ATIVIDADES

83,33 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

- VALDIR MAEMYTSA
RIKBAKTA

BRASNORTE INTERIOR POVOS E
COMUNIDADES
TRADICIONAIS

OFICINA DE FABRICAÇÃO
DE ARCO E FECHA

82,67 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

- BRUNA RIBEIRO
CARVALHO

BARRA DO
GARÇAS

INTERIOR POVOS E
COMUNIDADES
TRADICIONAIS

DANÇA CIGANA 75,67 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

10 LUIZ FERNANDO
ZANROSSO

NOVA MONTE
VERDE

INTERIOR PRODUÇÃO
CULTURAL,
ÁREAS
TÉCNICAS E
BACKSTAGE

COMO TRABALHAR COM
SONORIZAÇÃO E
ILUMINAÇÃO

73,33 SELECIONADO

- REGINALDO FERREIRA
RAMOS

ARAPUTANGA INTERIOR PRODUÇÃO
CULTURAL,
ÁREAS
TÉCNICAS E
BACKSTAGE

TECNICAS DE ILUMINÇÃO
EM CONSOLE AVOLAITE
PEAR 2010

76,00 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

17 JOSE NUNES DA SILVA
JUNIOR

PONTES E
LACERDA

INTERIOR TEATRO MINISTRAR OFICINAS EM
PROJETOS SOCIAIS

63,00 SELECIONADO

- WESLEY RENAN
FERREIRA RAMOS

ALTA FLORESTA INTERIOR TEATRO INCORPORAR-SE: RITUAL
DE VIDA MORTE VIDA

83,67 DESCLASSIFICADO: NÃO
ENVIOU OS DOCUMENTOS
BANCÁRIOS

Cuiabá/MT, 17 de setembro de 2021.

ELIANE PAULA DA SILVA
Secretária de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

Interinamente através de Portaria nº 144/2021/SECEL
(original assinado)